

ZMLUVA O DIELO č. 1/2011

uzatvorená podľa § 536 a nasl.zak. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka

Zmluvné strany

Zhotoviteľ

Názov : Gass BP, s.r.o.
Sídlo : Kúpeľná 6, 080 01 Prešov
Bankové spojenie : UniCredit Bank, a.s.
Číslo účtu :
IČO : 36473456
DIČ : 2020013699
IČ DPH : SK2020013699
Zastúpený : Balun Peter, konateľ
Zápis v OR OS Prešov, odd. sro, vl. 12859/P

Objednávateľ

Názov : Univerzitná nemocnica Martin
Sídlo : Kollárova 2, 036 59 Martin
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
Číslo účtu :
IČO : 00365327
DIČ : 2020598019
IČ DPH : SK2020598019
Zastúpený : Doc. MUDr. Julián Hamžík, PhD. , riaditeľ UNM

II.

Predmet zmluvy

Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať dielo vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť, v stanovenom čase a kvalite, v zhode so špecifikáciou stavebných úkonov dodanou zhotoviteľom a skutočne prevedených prác a záväzok objednávateľa zaplatiť cenu za vykonanie diela v zmysle podmienok dohodnutých zmluvnými stranami touto zmluvou .

III.

Obsah plnenia

Obsahom plnenia na strane zhotoviteľa je vykonanie diela vykonaním stavebných prác
Stavebné úpravy 4/1- ARO+4/2 operačné sály v súvislosti s prepojením novej Dostavby chirurgického pavilónu 04

- búracie a bežné stavebné práce /obklady, dlažby, podlahové krytiny, priečky, omietky, výmena zdravotníckej techniky
- výmena dverí a okien
- elektroinštalácia /výmena svietidiel/
- maľby a nátery

v rozsahu uvedenom v prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

IV. Termín plnenia

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v termíne od 28.3.2011 do 28.7.2011, t.j. 120 dní .

V. Cena za dielo

Zhotoviteľ zhotoví dielo v rozsahu, kvalite a lehotách podľa tejto zmluvy. Dohodnutá zmluvná cena za zhodnotenie diela je stanovená v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov nasledovne :

Cena bez DPH :	118 774,92
DPH 20 % :	23 754,98
Celkom s DPH :	142 529,90 EUR

Slovom : Jednostaštyridsaťdvatisícpäťstodvadsaťdeväť 90/100 EUR.

VI. Fakturácia

6.1 Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ na základe faktúr, ktoré zhotoviteľ vystaví 1x za mesiac a odošle po vykonaní prác.

6.2 Zmluvné strany sa dohodli na úhrade zálohovej faktúry vo výške 15% t.j. 21.380,- EUR..

6.3 Doba splatnosti faktúry je 60 dní a začína plynúť deň nasledujúci po dni doručenia faktúry objednávateľovi.

6.4 Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť dohodnutú cenu do 60 dní odo dňa doručenia vecne a formálne správnej faktúry – daňového dokladu, ktorý vyhotovil zhotoviteľ, bankovým prevodom na účet zhotoviteľa. Ak faktúra doručená objednávateľovi nie je vecne alebo formálne správna, objednávateľ nie je v omeškaní. Formálnou správnosťou faktúry sa rozumie, že faktúra má všetky náležitosti daňového dokladu v zmysle ustanovení zákona č.222/2004 Z.z. o DPH. Vecne správnou faktúrou sa rozumie súlad peňažnej čiastky na faktúre so zmluvne dohodnutou cenou.

6.5 V prípade, že faktúra nebude obsahovať dohodnuté náležitosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie, na lehotu splatnosti sa neprihliada.

Nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.

6.6 Pri omeškaní s úhradou ceny diela zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi poplatok z omeškania vo výške 0,03 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

6.7 Bankové spojenie zhotoviteľa uvedené na faktúre musí byť zhodné s bankovým spojením dohodnutým v zmluve.

VII.

Podmienky zhotovenia diela

- 7.1 Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
- 7.2 Zhotoviteľ vykoná stavebno-montážne práce v odbornej kvalite, podľa platných STN a podmienok realizačných projektov a podmienok tejto zmluvy. V priebehu realizácie diela budú použité materiály špecifikované v ponuke.
- 7.3 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných zamestnancov pri realizácii diela, ako aj za protipožiarne opatrenia vyplývajúce z povahy vlastných prác.
- 7.4 Odo dňa prevzatia staveniska je vlastníkom zhotovovaného diela v rozsahu jeho prevádzaných dodávok a prác zhotoviteľ. Momentom prevzatia vykonaného diela prechádza vlastnícke právo k dielu na objednávateľa.
- 7.5 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník.

VIII.

Záručné podmienky

- 8.1 Zmluvné strany sa dohodli, že záručná doba na vykonané dielo je 24 mesiacov a začína plynúť momentom prevzatia diela objednávateľom.
- 8.2 Pri vadách diela, ktoré sa vyskytnú po prevzatí diela objednávateľom, je zhotoviteľ povinný vykonať obhliadku vady na základe výzvy objednávateľa do 2 dní od okamihu vyzvania /telefonicky, písomne, faxom/ a začať na vlastné náklady práce na oprave vyskytnutej vady do 5 dní odo dňa obhliadky. Toto ustanovenie sa nevzťahuje na vady, ktoré boli spôsobené vplyvom vyššej moci po odovzdaní diela a neodborným zásahom tretích osôb.

IX.

Záverečné ustanovenia

- 9.1 Túto zmluvu možno meniť alebo rušiť len písomnými a očíslovanými dodatkami potvrđenými a podpísanými oboma zmluvnými stranami.
- 9.2 Účastníci vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej ustanovenia sú určité a zrozumiteľné, s jej obsahom súhlasia, čo potvrdzujú vlastnoručnými podpismi.
- 9.3 Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, objednávateľ obdrží dve aj zhotoviteľ dve vyhotovenia.
- 9.4 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

V Prešove dňa :

V Martine dňa :

zhotoviteľ

objednávateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Príloha č. 1

Názov stavby	Stavebné úpravy 4-1-ARO+4-2 operačné sály v súvislosti s prepojením	JKSO	
Názov objektu	novej Dostavby chir.pav.04	EČO	
Názov časti		Miesto	
Objednávateľ	UN Martin	IČO	DIČ
Projektant			
Zhotoviteľ	Gass BP s.r.o.,Kúpeľná 6, 080 01 Prešov	36473456	SK 2020013699
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
		03.2011	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

Základné rozp. náklady		B	Doplnkové náklady		C	Vedľajšie rozpočtové náklady				
HSV	Dodávky	44,96	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariadenie staveniska	668,87		
	Montáž	23 626,61	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	4 459,12		
PSV	Dodávky	47 022,82	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	668,87		
	Montáž	34 363,67	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00		
"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00		
	Montáž	6 420,00				18	VRN z rozpočtu	0,00		
ZRN (r. 1-6)		111 478,06	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)	5 796,86		
HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	1 500,00	22	Ostatné náklady	0,00		
Projektant					D Celkové náklady					
um a podpis					23 Súčet 7, 12, 19-22				118 774,92	
					24 20 %				-0,00 DPH	0,00
Objednávateľ					25 20 %				118 774,92 DPH	23 754,98
um a podpis					26 Cena s DPH (r. 23-25)				142 529,90	
					E Prípochty a odpochty					
Zhotoviteľ					27 Dodávky objednávateľa				0,00	
					28 Kľzavá doložka				0,00	
					29 Zvýhodnenie + -				0,00	
um a podpis					Pečiatka					

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Príloha č.1

Stavba: Stavebné úpravy 4-1-ARO+4-2 operačné sály v súvislosti s prepojením
Objekt: novej Dostavby chir.pav.04
Časť:
JKSO:

Objednávateľ: UN Martin
Zhotoviteľ: Gass BP s.r.o.,Kúpeľná 6, 080 01 Prešov
Dátum: III.11

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
HSV	Práce a dodávky HSV	23 671,58
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	522,30
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	19 214,11
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	3 935,17
PSV	Práce a dodávky PSV	81 386,49
721	Zdravotech. vnútorná kanalizácia	457,13
722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod	369,71
725	Zdravotechnika - zariad'. predmety	6 128,79
766	Konštrukcie stolárske	2 779,19
767	Konštrukcie doplnkové kovové	40 318,28
776	Podlahy povlakové	1 326,35
777	Podlahy syntetické	18 671,46
781	Dokončovacie práce a obklady	4 989,01
783	Dokončovacie práce - nátery	2 050,29
784	Dokončovacie práce - maľby	4 296,28
M	Práce a dodávky M	6 420,00
21-M	Elektromontáže	6 420,00
	<u>Celkom</u>	<u>111 478,06</u>

ROZPOČET

Príloha č.1

Stavba: Stavebné úpravy 4-1-ARO+4-2 operačné sály v súvislosti s prepojením

Objekt: novej Dostavby chir.pav.04

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: UN Martin

Zhotoviteľ: Gass BP s.r.o.,Kúpeľná 6, 080 01 Prešov

Dátum: III.11

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				23 671,58	
	D		3	Zvislé a kompletne konštrukcie				522,30	
1	K	012	340001001	Vyrezávanie otvorov v stenách	m	9,000	14,36	129,24	20,0
2	K	011	342242110	Priečky BRITTERM P+D na maltu MC-5 hr. 11, 5 cm	M2	8,640	22,37	193,23	20,0
3	K	011	342242111	Priečky BRITTERM P+D na maltu MC-5 hr. 8, 0 cm	M2	9,720	20,56	199,82	20,0
	D		6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				19 214,11	
4	K	014	612401391	Omietka jednotlivých malých plôch vnútorných stien akoukoľvek maltou nad 0, 25 do 1	ks	25,000	10,33	258,28	20,0
5	K	014	612409990	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien a dverí	m	100,000	1,48	147,60	20,0
6	K	014	612421421	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do	m2	100,000	4,75	474,50	20,0
7	K	011	612441842	Stierkovanie stien	m	400,000	23,69	9 476,00	20,0
8	K	011	632477005	Vyrovnávací poter pod liate podlahy Mastertop 10-40 mm	m2	548,060	16,05	8 796,36	20,0
9	K	011	642942111	Osadenie oceľového dverového rámu plochy otvoru do 2, 5m2	ks	2,000	8,20	16,41	20,0
10	M	MAT	5533194000	Zárubňa oceľová CGU 60x197x10cm L	ks	1,000	21,66	21,66	20,0
11	M	MAT	5533194500	Zárubňa oceľová CGU 80x197x10cm P	ks	1,000	23,30	23,30	20,0
	D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				3 935,17	
12	K	013	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm	m2	196,660	2,38	468,05	20,0
13	K	013	968062245	Vybúranie drevených a kovových rámov okien jednoduchých plochy do 2 m2 -0,036t	m2	22,960	4,23	97,12	20,0
14	K	013	968062246	Vybúranie drevených a kovových rámov okien jednoduchých plochy do 4 m2 -0,030t	m2	36,720	2,94	107,92	20,0
15	K	013	968062455	Vybúranie drevených a kovových dverových zárubní -0,082 t	m2	8,600	5,12	44,06	20,0
16	K	013	971033631	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr.do 150 mm -0,270 t	m2	200,900	3,74	750,76	20,0
17	K	013	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2 -0,068 t	m2	91,800	2,30	211,14	20,0
18	K	013	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným p	t	67,721	6,17	417,50	20,0
19	K	013	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	135,442	4,32	584,43	20,0
20	K	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	67,721	9,69	656,15	20,0
21	K	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 015,821	0,35	355,54	20,0
22	K	PK	979081130	Prenájom kontajnera za odpad	deň	5,000	48,50	242,50	20,0
	D		PSV	Práce a dodávky PSV				81 386,49	
	D		721	Zdravotech. vnútorná kanalizácia				457,13	
23	K	721	721171408	Potrubie z rúr PE GEBERIT 110/4, 3 odpadné zvislé	m	9,000	32,37	291,29	20,0
24	K	721	721171502	Potrubie z rúr PE GEBERIT 40/3 odpadné prípojné	m	8,000	10,44	83,53	20,0
25	K	721	721171503	Potrubie z rúr PE GEBERIT 50/3 odpadné prípojné	m	7,000	10,02	70,13	20,0
26	K	721	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	24,000	0,51	12,19	20,0
	D		722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod				369,71	

27	K	721	722171211	Potrubie z plastických hmôt z PE rúrok TPD 71-6571 rad stredne ťažký z rPE D 20/2, l	m	30,000	8,91	267,33	20,0
28	K	721	722290215	Tlaková skúška vodovodného potrubia hrdlového alebo prírubového do DN 100	m	30,000	2,73	81,75	20,0
29	K	721	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	30,000	0,67	20,22	20,0
30	K	721	998722103	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,026	15,60	0,41	20,0
	D	725		Zdravotechnika - zariadenia, predmety				6 128,79	
31	K	721	725110811	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom 0,0193	súb	2,000	4,97	9,94	20,0
32	K	721	725119305	Montáž záchodovej misy kombinovanej	súb	3,000	24,04	72,12	20,0
33	M	MAT	6423002800	WC kombi 32197 Bahama I.A spodný odpad	ks	3,000	96,87	290,61	20,0
34	K	721	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry 0,01946 t	súb	8,000	3,28	26,24	20,0
35	K	721	725219401	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu na skrutky do muriva	súb	5,000	20,44	102,20	20,0
36	M	MAT	6421431700	Umývadlo Bahama výber 60cm 1434	ks	5,000	39,58	197,89	20,0
37	K	721	725219601	Montáž stĺpa umývadla	súb	5,000	2,53	12,67	20,0
38	M	MAT	6429125600	Stĺp farebný k umývadlu 1937 V	ks	5,000	32,03	160,16	20,0
39	K	721	725220831	Demontáž vane	súb	1,000	4,13	4,13	20,0
40	K	721	725230811	Demontáž bidetu diturvitového 0,01760t	súb	1,000	5,16	5,16	20,0
41	K	721	725239101	Montáž bidetu z bieleho diturvitu bez bidetovej súpravy	ks	1,000	14,18	14,18	20,0
42	M	MAT	6424160300	Bidet Bahama 30371 I.A	ks	1,000	62,57	62,57	20,0
43	K	721	725249101	Montáž sprchovej kabíny a misy z oceleového smaltovaného plechu sprchovej kabíny	sub	1,000	116,15	116,15	20,0
44	M	MAT	5522316800	Sanitárna keramika RAVAK - vanička ANGELA-90 EX biela	ks	1,000	169,42	169,42	20,0
45	M	MAT	5522345400	Sanit. technika Vagnerplast Sprchové boxy-trieda ŠtandardS-PLUTO 80, výplň syntet	ks	1,000	1 016,03	1 016,03	20,0
46	M	MAT	5514643640	Výtokové armatúry Kludi ADLON sprchová zostava	ks	1,000	484,06	484,06	20,0
47	K	721	725329101	Montáž drezu bez výtok. armatúr so zápach. uzávierkou oceleového smaltovaného, neh	súb	4,000	25,34	101,38	20,0
48	M	MAT	5523134900	Dvojdrez antikorový 800 x 600 x 2 IIA	ks	4,000	115,96	463,83	20,0
49	K	721	725829201	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej chromovanej	ks	12,000	5,45	65,40	20,0
50	M	MAT	5514649920	Výtokové armatúry Kludi SCALA umývadlová batéria	ks	12,000	229,15	2 749,82	20,0
51	K	721	998725103	Presun hmôt pre zariadenia predmety v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,270	17,87	4,83	20,0
	D	766		Konštrukcie stolárske				2 779,19	
52	K	766	766211200	Montáž madiel schodiskových drevených typových priebežných	m	150,000	14,14	2 120,40	20,0
53	M	MAT	6141311000	Príchytky BK dĺžky 10	m	157,500	0,19	30,40	20,0
54	K	766	766661112	Montáž dverového krídla kompletiz. otváracieho do ocelevej alebo fošňovej zárubne, je	ks	2,000	3,89	7,78	20,0
55	M	MAT	6116173100	Dvere vnútorné hladké dýhované jednokrídlové plné MH 80x197 cm prefa	ks	1,000	78,71	78,71	20,0
56	M	MAT	6116171100	Dvere vnútorné hladké dýhované jednokrídlové plné MH 60x197 cm prefa	ks	1,000	67,48	67,48	20,0
57	K	766	766812111	Montáž kuchynskej linky drevenej na stenu, šírky do 1500 mm	ks	1,000	39,42	39,42	20,0
58	M	MAT	61518425105	Linka kuchynská s pracovnou doskou bez drezu L 1500 - výber	ks	1,000	435,00	435,00	20,0
	D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				40 318,28	
59	K	767	767631126	Montáž okna plastového jednodielného so zasklením šírky 900 mm x výšky 1800 mm	ks	8,000	36,70	293,60	20,0
60	M	MAT	6114106000	Plastové okno SALAMANDER sklopné šírky/výšky 900/1800 mm	ks	8,000	396,60	3 172,80	20,0
61	K	767	767631156	Montáž okna plastového jednodielného so zasklením šírky 1200 mm x výšky 1400 mm	ks	17,000	43,65	742,05	20,0
62	M	MAT	6114117700	Plastové okno SALAMANDER dvojkřídlové otváracie, otvaravo-sklopné šírky/výšky120	ks	17,000	425,80	7 238,60	20,0
63	K	767	767641214	Montáž dverí posúvných automatických 1100/1970	ks	4,000	57,50	230,00	20,0
64	M	MAT	6114120000	Automatické jednokrídlové dvere 1100/1970	ks	4,000	4 095,00	16 380,00	20,0
65	K	767	767641215	Montáž dverí automatické posúvne dvojkřídlové 1450/1970	ks	2,000	69,30	138,60	20,0
66	M	MAT	6114120100	Automatické dvere posúvne dvojkřídlové 1450/1970	ks	2,000	5 530,00	11 060,00	20,0
67	K	767	767641253	Montáž dverí plastových dvojdílných, so zasklením výšky 1970mm x šírky 1450mm	ks	1,000	58,83	58,83	20,0
68	M	MAT	6114122100	Plastové dvere SALAMANDER 1450/1970 mm	ks	1,000	945,00	945,00	20,0
69	K	767	998767103	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 dc	t	1,837	32,01	58,80	20,0

	D	776	Podlahy povlakové					1 326,35	
70	K	775 776511820	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou	m2	362,400	2,96		1 072,70	20,0
71	K	775 776591940	Oprava podláh povlakových	ks	25,000	10,15		253,65	20,0
	D	777	Podlahy syntetické					18 671,46	
72	K	773 777145034	Podlahy liate BASF - Mastertop	m2	475,860	32,52		15 474,97	20,0
73	K	773 777215122	Liata antistatická podlaha BASF - Mastertop	m2	72,200	43,43		3 135,57	20,0
74	K	773 998777103	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	3,620	16,83		60,91	20,0
	D	781	Dokončovacie práce a obklady					4 989,01	
75	K	771 781411014	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek pórov. alebo opakných kladených do mal	m2	144,060	19,66		2 832,36	20,0
76	M	MAT 5978167100	Obkladačky pórovinové jednofarebné hladké glazúra špeciálna A 200x100 IIa	m2	146,941	13,75		2 020,44	20,0
77	K	771 998781103	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	9,029	15,09		136,21	20,0
	D	783	Dokončovacie práce - nátery					2 050,29	
78	K	783 783624200	Demontáž, obrúsenie, tmelenie, náter a montáž dvier stávajúcich	ks	34,000	6,52		221,71	20,0
79	K	783 783832130	Nátery olejové omietok stien do výšky 1,5m dvojnásobné 3x s emailovaním a 2x plnýr	m2	158,250	11,56		1 828,58	20,0
	D	784	Dokončovacie práce - maľby					4 296,28	
80	K	784 784452361	Maľby z maliarskych zmesí tekutých JUPOL jtrojnásobné s bielym stropom	m2	2 015,140	2,13		4 296,28	20,0
	D	M	Práce a dodávky M					6 420,00	
	D	21-M	Elektromontáže					6 420,00	
81	K	921 210010001	Elektromontážne práce	sub	1,000	6 420,00		6 420,00	20,0
			Celkom					111 478,06	